

SGS Analytics Denmark A/S

Bøgildsmindevej 21, 9400 Nørresundby

CVR-nr. / CVR no. 20 22 88 06

Årsrapport for 2024

Annual report for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.04.25

Malcolm James Reid
Dirigent

This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any disputes or misunderstandings regarding the interpretation of this document, the Danish version of the document shall prevail.

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 13
Resultatopgørelse Income statement	14
Balance Balance sheet	15 - 16
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	17
Noter Notes	18 - 33

Selskabet

The company

SGS Analytics Denmark A/S
Bøgildsmindevej 21
9400 Nørresundby
Hjemsted / Registered office: Aalborg
CVR-nr. / CVR no.: 20 22 88 06
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Lars Mikael Löfdahl

Bestyrelse

Board of Directors

Malcolm James Reid, formand / chairman
Stephen Andrew Rossiter
Lars Mikael Löfdahl

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for SGS Analytics Denmark A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.24 - 31.12.24 for SGS Analytics Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.24 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Nørresundby, den 11. april 2025
Nørresundby, April 11, 2025

Direktionen
Executive Board

Lars Mikael Löfdahl

Bestyrelsen
Board of Directors

Malcolm James Reid
Formand / Chairman

Stephen Andrew Rossiter

Lars Mikael Löfdahl

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift Operating profit	5.967	11.867	14.410	16.994	17.676
Finansielle poster i alt Total net financials	602	608	-237	-226	25
Resultat før skat Profit before tax	6.569	12.475	14.173	16.768	17.701
Årets resultat Profit for the year	5.130	9.414	12.627	13.077	13.805
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	32.713	66.452	65.612	42.022	26.743
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	1.765	3.341	1.221	1.004	1.283
Egenkapital Equity	24.273	59.143	49.730	32.921	19.844

Nøgletal

Ratios

	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	12,3%	17,3%	30,6%	49,6%	106,7%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	74,2%	89,0%	75,8%	78,3%	74,2%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	74	71	67	49	42

Selskabet blev i 2022 fusioneret med SGS Denmark (CVR: 55110417), hvorfor sammenligningstallene for 2020-2021 ikke er sammenlignelige med tallene for 2022-2024.

In 2022 the company was merged with SGS Denmark (CVR: 55110417). Therefore the comparative figures for 2020-2021 are not comparable with the figures for 2022-2024.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ratios definitions

Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af laboratorieanalyser samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet har ledelsen ikke identificeret nogen væsentlige risici eller usikkerheder, der kan påvirke indregningen og målingen af virksomhedens finansielle poster.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke oplevet nogen usædvanlige forhold i i regnskabet for 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 5.129.641 mod DKK 9.413.780 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 24.273.096.

Ledelsens forventning for 2024 var en stigning i omsætning på 10% og en EBIT på 13 millioner DKK. Omsætningen nåede ikke det forventede vækstsmål inden for laboratorietest, men blev delvist opvejet af god omsætningsvækst inden-

Primary activities

The company's activities comprise in production of laboratory analyzes and related activities.

Uncertainty concerning recognition and measurement

In the financial statements for the financial year 01.01.24 - 31.12.24, it is important to note the following uncertainty with regard to recognition and measurement, as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

In connection with the preparation of the annual financial statements, the management has not identified any significant risks or uncertainties that could affect the recognition and measurement of the company's financial items.

Exceptional conditions

The company has not experienced any unusual circumstances in the financial statements for 2024.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.24 - 31.12.24 shows a profit/loss of DKK 5,129,641 against DKK 9,413,780 for the period 01.01.23 - 31.12.23. The balance sheet shows equity of DKK 24,273,096.

Management's expectation for 2024 was a growth in revenue of 10% and an EBIT of DKK 13 million. Revenue growth did not reach growth expectations within the lab testing business, but partly offset by good revenue growth within

for certificerings- og inspektions området. Virksomheden led under øgede omkostninger, herunder omkostningsinflation, materialemangel osv. Virksomheden har realiseret en EBIT på 6,57 millioner DKK, hvilket er under det forventede resultat.

Ledelsen vurderer dog stadig, at resultatet er tilfredsstillende, i betragtning af de generelle markedsudfordringer som høj omkostningsinflation, der også påvirker nogle af kunderne og medfører fald i ordrer til laboratoriet. En del af omsætningsnedgangen skyldes en strategisk beslutning om at overføre analyser til laboratoriet i Sverige (omsætning og omkostninger) for at gøre laboratoriedriften i Danmark mere effektiv og øge produktiviteten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling i de fremtidige aktiviteter, og de underliggende aktiviteter, som forbliver i laboratoriet, forventes at stige med 3-5% i løbet af 2025. Ledelsen forventer også en fremgang i indtjeningen, som forventes at ende i niveauet DKK 10 mio før renter og skat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

SGS Analytics Denmark A/S har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter i traditionel forstand. Men selskabet sørger for at være på forkant med udviklingen i markedet og anvender de nyeste teknologier.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

certification and inspections business. The company suffered from increased cost, e.g. cost inflation, material shortage etc. The company has realized an EBIT of DKK 6.57 million, which is below the expected result.

However, management still considers the result to be satisfactory, considering the overall market challenges such as high cost inflation impacting also some of the customers, leading to lower sample inflow to the laboratory. Part of the revenue shortfall is due to a strategic decision to transfer analysis to Sweden laboratory (revenue and cost) to make the lab operations in Denmark more effective and increase productivity.

Outlook

The management expects a positive development in the future activities, and the underlying volumes which remain in the laboratory, are expected to increase for 2025 by 3-5%. The management also expects an increase in earnings, which is expected to end at the level of EBIT DKK 10 million.

Research and development activities

SGS Analytics Denmark A/S does not carry on any research or development activities in the traditional sense, but the company aims to be at the forefront of development and uses the newest technologies.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	45.459.299	49.758.208
2	Personaleomkostninger Staff costs	-37.541.439	-36.539.154
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	7.917.860	13.219.054
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-1.877.122	-1.321.936
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-73.938	-30.000
	Resultat af primær drift Operating profit	5.966.800	11.867.118
3	Finansielle indtægter Financial income	863.964	962.469
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-261.473	-354.578
	Resultat før skat Profit before tax	6.569.291	12.475.009
4	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-1.439.650	-3.061.229
	Årets resultat Profit for the year	5.129.641	9.413.780
5	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	1.721.340	874.283
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	3.514.517	4.156.738
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	602.131	985.597
6	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	5.837.988	6.016.618
7	Deposita Deposits	705.231	800.952
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	705.231	800.952
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	6.543.219	6.817.570
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	9.330.291	9.396.174
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.001.565	40.920.368
10	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	2.523.849	3.149.478
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	1.549.978	740.477
	Andre tilgodehavender Other receivables	0	416
8	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	739.858	571.915
	Tilgodehavender i alt Total receivables	19.145.541	54.778.828
	Likvide beholdninger Cash	7.023.806	4.855.519
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	26.169.347	59.634.347
	Aktiver i alt Total assets	32.712.566	66.451.917

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
9	Selskabskapital Share capital	506.000	506.000
	Overkurs ved emission Share premium	0	1.892.961
	Overført resultat Retained earnings	13.767.096	16.744.494
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	10.000.000	40.000.000
	Egenkapital i alt Total equity	24.273.096	59.143.455
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	0	2.483
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	2.419.876	1.377.179
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	1.042.598	934.644
	Anden gæld Other payables	4.976.996	4.994.156
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	8.439.470	7.308.462
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	8.439.470	7.308.462
	Passiver i alt Total equity and liabilities	32.712.566	66.451.917
11	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
12	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåre t Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	506.000	1.892.961	47.330.714	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-30.586.220	40.000.000
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	506.000	1.892.961	16.744.494	40.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Statement of changes in equity for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24 Balance as at 01.01.24	506.000	1.892.961	16.744.494	40.000.000
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-40.000.000
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-1.892.961	1.892.961	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-4.870.359	10.000.000
Saldo pr. 31.12.24 Balance as at 31.12.24	506.000	0	13.767.096	10.000.000

1. Efterfølgende begivenheder
Subsequent events

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

No important events have occurred after the end of the financial year.

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	32.946.070	32.606.158
Wages and salaries		
Pensioner	2.269.444	2.067.278
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	767.963	316.002
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	1.557.962	1.549.716
Other staff costs		
I alt	37.541.439	36.539.154
Total		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	74	71
Average number of employees during the year		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

With reference to section 98b(3) no. 2 of the Danish Financial Statements Act, remuneration for the management is not disclosed for 2024 and 2023, as information would otherwise lead to amounts being shown for a single member of management.

	2024 DKK	2023 DKK
3. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	547.607	834.217
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	49.816	34.572
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	266.541	93.680
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	316.357	128.252
I alt Total	863.964	962.469

4. Skat af årets resultat
Tax on profit for the year

Årets aktuelle skat Current tax for the year	814.022	2.031.306
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	625.628	791.300
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	0	238.623
I alt Total	1.439.650	3.061.229

5. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	10.000.000	40.000.000
Overført resultat Retained earnings	-4.870.359	-30.586.220
I alt Total	5.129.641	9.413.780

6. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af le- jede lokaler Leasehold improvements	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.24 Cost as at 01.01.24	1.004.642	18.401.590	2.465.598
Tilgang i året Additions during the year	1.040.000	724.799	0
Afgang i året Disposals during the year	0	0	-300.610
Kostpris pr. 31.12.24 Cost as at 31.12.24	2.044.642	19.126.389	2.164.988
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24 Depreciation and impairment losses as at 01.01.24	-130.359	-14.244.853	-1.479.999
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-192.943	-1.367.019	-317.159
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæn- dede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	0	234.301
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24 Depreciation and impairment losses as at 31.12.24	-323.302	-15.611.872	-1.562.857
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 Carrying amount as at 31.12.24	1.721.340	3.514.517	602.131

7. Finansielle anlægsaktiver

Non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.24 Cost as at 01.01.24	800.952
Tilgang i året Additions during the year	9.279
Afgang i året Disposals during the year	-105.000
Kostpris pr. 31.12.24 Cost as at 31.12.24	705.231
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 Carrying amount as at 31.12.24	705.231

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

8. Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Forudbetalte forsikringer Prepaid insurance premiums	38.792	0
Forudbetalte huslejer Prepaid rent	276.325	246.272
Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	424.741	325.643
I alt Total	739.858	571.915

9. Selskabskapital Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK
Kapitalandele Share capital	506.000	506.000

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
10. Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24 Provisions for deferred tax as at 01.01.24	3.149.478	3.940.778
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-625.629	-791.300
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24 Provisions for deferred tax as at 31.12.24	2.523.849	3.149.478

Selskabet har pr. 31.12.24 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 2.524, som primært kan henføres til skattemæssig værdi af goodwill.

As at 31.12.24, the company has recognised a deferred tax asset of DKK 2,524k, which can primarily be attributed to the tax value of goodwill.

11. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 39 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 2.720.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler med en samlet forpligtelse på t.DKK 7.653.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of up to 39 months and total lease payments of DKK 2,720k.

The company has concluded lease agreements for the rental of premises with a total obligation of DKK 7.653k for the remaining term of the agreements.

12. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
SGS Societé Générale de Surveillance SA., Schweiz	Ultimativ moder
Mellemværender Balances	31.12.24 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.001.565
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	-1.042.598

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende. I tilfælde hvor afregning ikke sker i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser forrentes mellemværender på markedsvilkår for låneforhold. Der er ikke foretaget nedskrivninger.

Receivables from group companies recognised under current assets and short-term payables to group enterprises consist of balances which are settled on an ongoing basis. When the the company's standard terms of agreement and payment are not met, an interest on recievables and payables in accordance with market conditions of loans are calculated. No write-downs have been made on the receivables.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden SGS Societé Générale de Surveillance SA., Schweiz.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent SGS Societé Générale de Surveillance SA., Schweiz.

13. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Reklassifikation af personaleomkostninger

Selskabet har foretaget reklassifikation af omkostninger til freelance medarbejdere, så de fremover indgår i personaleomkostninger istedet for produktionsomkostninger. Dette har øget personaleomkostninger for 2023 med DKK 651.899 og øget bruttoresultatet med tilsvarende beløb.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan må-

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C.

Change in accounting policies

The company has changed its accounting policies in the following areas:

Reclassification of staff costs

The company has reclassified the costs of freelance employees, to be included in personnel costs instead of production costs. This has increased personnel costs for 2023 by DKK 651,899 and increased the Gross profit with a similar amount.

Except for the areas mentioned above, the accounting policies have been applied consistently with the previous year.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

les pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. Posterne er sammenlagt i resultatopgørelsen jf. Årsregnskabsloven §32.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue, other operating income and raw materials and consumables and other external expenses. These items are combined in the income statement in accordance with §32 of the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages line-

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Costs of raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are

**13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**

ære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK		Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Indretning af lejede lokaler	5-6	0	Leasehold improvements	5-6	0
Produktionsanlæg og maski- ner	5	0	Plant and machinery	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	5-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -
Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE
Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET
Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Property, plant and equipment under construction

Property, plant and equipment under construction are measured at cost. Costs incurred on property, plant and equipment under construction are transferred to the relevant asset category when the asset is ready for use.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for modervirksomheden, SGS Société Générale de Surveillance SA., Schweiz, som kan findes på koncernens hjemmeside www.SGS.com.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement of the parent SGS Société Générale de Surveillance SA., Switzerland, which can be obtained on the groups website www.SGS.com.